

ASS.ANGELA SERRA PER LA RIC. CANCRO

Sede in MODENA P.LE BOSCHETTI 8
Fondo di dotazione euro 15.000
Registro Unico Terzo Settore n. 287481
Sezione A H
Codice fiscale 94012300367

BILANCIO AL 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	14.772	66.883
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	14.772	66.883
Totale	14.772	66.883
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	179.632	147.947
1) Terreni e fabbricati	132.000	101.000
2) Impianti e macchinari	6.073	6.560
3) Attrezzature	30.424	40.387
4) Altri beni	0	0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	11.135	0
Totale	179.632	147.947
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	357.013	301.212
1) Partecipazioni in:	15.000	15.000
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Altre imprese	15.000	15.000
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
1) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
c) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
1) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Verso altri:	0	0
1) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	342.013	286.212
Totale	357.013	301.212
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	551.417	516.042
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>	0	0
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale	0	0
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	1.318	51.563
1) Verso utenti e clienti:	0	0
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso utenti e clienti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso associati e fondatori:	0	0
a) Crediti verso associati e fondatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso associati e fondatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso enti pubblici:	0	0
a) Crediti verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso enti pubblici esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso soggetti privati per contributi:	112	2.709
a) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili entro l'esercizio successivo	112	2.709
b) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
a) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Verso imprese controllate:	0	0
a) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Verso imprese collegate:	0	0
a) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Crediti tributari:	1.206	3.054
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.206	3.054
b) Crediti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Crediti da 5 per mille:	0	0
a) Crediti da 5 per mille esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti da 5 per mille esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Imposte anticipate	0	0
12) Crediti verso altri	0	45.800
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	45.800
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	1.318	51.563
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale	0	0
IV. Disponibilità liquide:	623.173	655.305
1) Depositi bancari e postali	611.233	646.718
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	11.940	8.587
Totale	623.173	655.305
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	624.491	706.868
D) Ratei e risconti attivi	0	2
TOTALE ATTIVO	1.175.908	1.222.912

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

I. Fondo di dotazione dell'ente	15.000	0
II. Patrimonio vincolato	0	0
1) Riserve statutarie	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
<i>III. Patrimonio libero</i>	1.017.219	1.227.838
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.017.219	1.227.837
2) Altre riserve	0	1
<i>IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio</i>	-62.928	-195.618
A) TOTALE	969.291	1.032.220
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	0
B) TOTALE	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	148.103	123.388
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche:	0	0
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) Debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:	0	0
a) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso associati e finanziatori per finanziamenti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate:	0	0
a) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) Acconti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Acconti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	21.448	25.170
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	21.448	25.170
b) Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti verso imprese controllate e collegate:	0	0
a) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2022	31/12/2021
b) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti tributari:	9.151	14.096
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	9.151	14.096
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	9.670	11.354
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	9.670	11.354
b) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	17.788	16.415
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	17.788	16.415
b) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Altri debiti:	110	100
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	110	100
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE	58.167	67.135
E) Ratei e risconti passivi	347	169
TOTALE PASSIVO	1.175.908	1.222.912

31/12/2022 31/12/2021

31/12/2022 31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	522.527	437.211
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	131.275	84.959
5) Ammortamenti	0	0
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	1	0
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	653.803	522.170

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0
2) Servizi	0
3) Godimento beni di terzi	0
4) Personale	0
5) Ammortamenti	0

PROVENTI E RICAVI**A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	5.090	5.270
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	22.564	0
5) Proventi del 5 per mille	272.435	287.953
6) Contributi da soggetti privati	523.206	261.742
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Contributi da enti pubblici	0	0
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri ricavi, rendite e proventi	40	21
11) Rimanenze finali	0	0
Totale	823.335	554.986
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	169.532	32.816

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	22.289	20.116	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	71.521	39.615
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	22.289	20.116	Totale	71.521	39.615
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	49.232	19.499
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	2.508	1.793	1) Da rapporti bancari	51	19
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	2.271	666
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	63	760			
Totale	2.571	2.553	Totale	2.322	685
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-249	-1.868
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.123	4.489	1) Proventi da distacco del personale	0	0

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
2) Servizi	38.342	37.770	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	17.328	12.098			
4) Personale	143.971	149.638			
5) Ammortamenti	28.351	35.697			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	43.169	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	274.284	239.692	Totale	0	0
Totale oneri e costi	952.947	784.531	Totale proventi e ricavi	897.178	595.286
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	-55.769	-189.245
			Imposte	7.159	6.373
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	-62.928	-195.618
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0